
ZÁPIS 

 

Zápis ze 4. jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Holubice v roce 2024 konaného dne 

19.6.2024 

 

Přítomni: Mikolášová, Trňanová, Hochman, Marcoň, Matuška 

Omluveni:  

Hosté: Jiří Horňák 

 

Zapisovatel: Marcoň 

 

 

Zahájení 

Jednání zahájil Petr Marcoň, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že finanční výbor (dále jen 

FV) je usnášeníschopný (z 5 členů FV je přítomno 5) a seznámil přítomné s předloženým 

programem jednání, návrh na doplnění programu nebyl předložen. 

 

1) Program jednání: 

1) Účetní závěrka Obce Holubice 

2) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Holubice 

3) Účetní závěrka Holubice Future 

4) Rozpočtové opatření 

5) Opatření obecné povahy 

 

Návrh usnesení: FV schvaluje navržený program jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

2) Účetní závěrka Obce Holubice 

FV diskutoval návrh závěrečného účtu. Doporučuje upravit: 

- informaci o datu (rok 2021) daru pro TJ Holubice 750 tis. Kč. 

- Na straně 2. odst. 3, řádek 3. Částku 48,9 mil. Kč doporučujeme rozdělit na část nákupu cca 

12 mil. Kč a část příplatku (přesné částky použít dle informací z účetnictví). Znění může být 

následující „Částka cca12 mil. Kč byla čerpána z termínovaných vkladů a použita na nákup 

majetkového podílu Holubice Future s.r.o. Z financí na termínovaných vkladech byl 



poskytnut do společnosti Holubice Future s.r.o. příplatek mimo základní kapitál cca 

36 mil. Kč. 

- Tabulka na straně 3 dole – ve sloupci účet přidat před číslo nuly. U účtu 061 a 069 doplnit 

textový popisek (číslo je potřeba vložit jako text a ne číslo). 

 

Návrh usnesení: Po úpravě návrhu závěrečného účtu dle připomínek zmíněných výše doporučuje FV 

zastupitelům Obce Holubice schválit závěrečný účet a účetní závěrku. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Návrh účetní závěrky ZŠ a MŠ Holubice 

FV projednal návrh účetní závěrky ZŠ a MŠ Holubice. Doporučuje vedení obce provést 

veřejnosprávní kontrolu. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje vedení obce schválit účetní závěrku ZŠ a MŠ Holubice. 

 

Hlasování: 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

4) Účetní závěrka Holubice Future 

FV projednal účetní závěrku společnosti Holubice Future, která musí být také schválena. V době 

jednání neměl FV dostatek informací pro připomínkování návrhu účetní závěrky. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 6 v roce 2024 

FV projednal rozpočtové opatření. 

 

Návrh usnesení: FV doporučuje zastupitelům schválení rozpočtového opatření číslo 6 v roce 2024.  

 

 



 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

6) Opatření obecné povahy 

FV diskutoval platnou obecně závaznou vyhlášku a s tím související průběh a schvalování opatření 

obecné povahy.  

 

Návrh usnesení: FV doporučuje vedení obce zjistit co nejdříve na MVČR, zda OZV Obce Holubice 

o místním koeficientu bude platná a účinná i od roku 2025, pokud nedojde k její úpravě a schválení 

zastupiteli.  

 

Hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Mikolášová, Trňanová, 

Hochman, Marcoň, Matuška 
  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Petr Marcoň 

předseda FV 

Zapsal: Petr Marcoň   

 

 

 

 

 


